
Assessoria Secretaria
Andréa Ferreira 

Diretoria de Orçamento e Finanças 
Di re tor :  Pa t r í c i a  Co imbra
diof@proplad.uema.br  I   patriciacoimbra@proplad.uema.br

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
Coordenador: Philipe Sampaio  I  philipelima@proplad.uema.br

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E CONTROLE 

DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Chefe: Jotânia Brito  I  jotaniamonteiro@proplad.uema.br

COORDENAÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
Coordenador: José Alberto de Oliveira  I  joseoliveira@proplad.uema.br

DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA 
Chefe: Bruna Lindoso  I  brunalindoso@proplad.uema.br 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
Chefe: Diego Boucinhas  I  diegoboucinhas@proplad.uema.br

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO INSTITUCIONAL 
Chefe: Hellen Rose  I  hellenfroz@proplad.uema.br

Coordenação de Bens e Suprimentos
Coordenadora :  C in th ia  L ins
cinthialins@proplad.uema.br

DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
Chefe: Ana Maria Ribeiro  I  anaribeiro@proplad.uema.br
DIVISÃO DE PATRIMÔNIO 
Chefe: Ana Leila Araújo  I anaaraujo@proplad.uema.br

CONTATOS
P R Ó - R E I T O R I A  D E  P L A N E J A M E N T O  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O

gabinete@proplad.uema.br
Ramal: 9800

Luciana Gehlen I lucianagehlen@proplad.uema.br

José Brito I josebrito@proplad.uema.br

Levi Vianês I levivianes@proplad.uema.br

Mauro Marques I mauromarques@proplad.uema.br

Lucas Corrêa I lucascorrea@proplad.uema.br

Thiago Beckman I thiagobeckman@proplad.uemabr

Edna Ferreira 
Raimunda Sousa
Edirane Coelho



Coordenação de Convênios
Coordenadora :  Rober ta  S imões  
robertasimoes@proplad.uema.br

DIVISÃO DE ELABORAÇÃO DE CONVÊNIOS 
Chefe: Alline Cárter  I  allineborges@proplad.uema.br

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Chefe: Christiane Abreu  I  christianeabreu@proplad.uema.br

Coordenação de Compras e Serviços
Coordenadora :  Verôn i ca  Gomes
veronica@proplad.uema.br

DIVISÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 
Chefe: Maria da Glória Neiva  I  gloriasaboia@proplad.uema.br

DIVISÃO DE LICITAÇÃO 
Chefe: Jamerson Coutinho  I  jamersonsilva@proplad.uema.br

Coordenação de Contratos
Coordenadora :  Yasmin  Abreu
yasminabreu@proplad.uema.br

DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE CONTRATOS

Chefe: Lílian Morais Leite I lilianleite@proplad.uema.br
DIVISÃO DE ELABORAÇÃO DE CONTRATOS 
Chefe: Natalya Lobo I  natalyalobo@proplad.uema.br

Coordenação de Desenvolvimento Institucional
Coordenador :  Kassyo  Augus to  Sousa
kassyosousa@proplad.uema.br

DIVISÃO DE SISTEMA GERENCIAL DE INFORMAÇÃO 
Chefe: Gabriela Farias  I  gabrielafarias@proplad.uema.br

Setor de Diárias, Passagens e Hospedagens
Mar inês  A lbuquerque  I
La í s  A raú jo  I

marinezalbuquerque@proplad.uema.br

- Ramal: 9202
laísaraujo@proplad.uema.br


